

Støtteerklæring til Huset 2450 om forundersøgelse for kunst- og kulturhus for 10-19-årige i Sydhavnen

Kgs. Enghave Lokaludvalg støtter, at Foreningen Huset 2450 får midler, 250.000 kroner, til at lave en forundersøgelse af mulighederne for at bygge et nyt kunst- og kulturhus for store børn og unge (10-19-årige) i Sydhavnen.

Huset 2450 er i dialog med Realdania, der har opfordret foreningen til at ansøge fonden om midler til at foretage en forundersøgelse (500.000 kroner) som samtænker, udvikler og belyser de nuværende forhold, til et samlet beslutningsgrundlag til at søge om finansiering til at bygge et nyt kulturhus med fokus på dans og værksteder for visuel kunst og kunsthåndværk på foreningens adresse Rubinsteinsvej 47 og Wagnersvej 33, i fysisk nærhed til og i tæt samarbejde med Karens Minde Kulturhus og Børnekulturstedet Karens Minde. Realdania forventer at der er medfinansiering til en forundersøgelse - meget gerne fra kommunen - noget Kgs. Enghave Lokaludvalg støtter op om.

Baggrund

Foreningen Huset 2450 blev etableret i 2019 og har en stærk forankring i bydelen. Huset 2450 huser en række aktører, som tilbyder aktiviteter for børn, unge og familier i lokalområdet.

Sydhavnen er en bydel med fantastiske ressourcer i form af naturområder, frivillighed og kompetencer indenfor fritids- og kulturinitiativer. Men Sydhavnen har markant færre kultur- og fritidstilbud for borgerne end andre københavnske bydele. Helt slemt ser det ud med tilbud til unge, hvor bydelen mangler konkrete aktivitetstilbud, strategisk koordinerede samarbejder mellem store som små aktører, og egnede indendørsfaciliteter og udendørsområder til afholdelse af aktiviteter. Klubberne i området er præget af kriminalitetsforebyggende arbejde og rummer ikke store potentialer for kreativ udfoldelse. Det betyder, at de unge, som kommer med overskud og lyst til at arbejde med kunst og kultur for eksempel, ikke har nogen steder at gå hen og søger derfor ofte til Vesterbro og andre bydele. Derfor hænger klubberne i området fast i et mønster af mange udsatte unge, og et klubtilbud præget af et hårdt sprog og udpræget uforpligtende aktivitetstilbud. Dertil kommer at man fortsat bygger flere familievenlige boliger i området, tre nye skoler forventes at åbne i hhv. 2023, 2028 og 2030 - så mængden af børn og unge vil fortsat stige i bydelen, uden at der afsættes kvadratmeter til mere kultur og fritid.

Københavns Kommune har tidligere støttet transformationen af den tidligere kirkesal til dansesal i Huset 2450. Huset 2450s øvrige lokaler i en tidligere menighedsbørnehave lever dog slet ikke op til de behov, foreningen har, og den efterspørgsel der er af kulturtilbud for store børn og unge i Sydhavnen. Huset 2450 har derfor udformet en vision for, hvordan dette kan løses gennem en udvikling af samarbejder mellem eksisterende aktører og øvrige samarbejdspartnere samt yderligere transformation af Huset 2450s fysiske rammer. Dette ligger helt i tråd med lokaludvalgets ønske om bedre adgang til kultur- og fritidsfaciliteter og flere kulturtilbud for børn og unge, som kommer til udtryk i lokaludvalgets arbejde med en ny bydelsplan.

På lokaludvalget vegne